
Zápis z jednání Spolku rodičů ZŠ Václava Havla Kralupy ze dne 05.11.2024 
 
Přítomni:  
viz prezenční listina, potvrzení usnášeníschopnosti 
 
Plná moc: 
Zmocnitel – Kristýna Kudějová, zmocněnec – Dita Záhorová 
 
od 19 hod. přítomen ředitel školy pan Mgr. Martin Luksík a zástupkyně ředitele paní Mgr. Lucie 
Čiperová 
 
Schůze zahájena Předsedkyní spolku v 18 hod., zvolen všemi přítomnými zapisovatel: Veronika 
Koňariková 
 
V úvodu schůze sdělen účetní zůstatek Spolku ve výši 131 971,- CZK v stav účtu Spolku. Sdělení 
informace pokladníka Lucie Loskotové, že bylo vydáno 5. 000,- CZK z pokladny.  
Stav pokladny činí 2. 676,- CZK.  
 
Předán výpis z účtu Spolku k nahlédnutí všem přítomným včetně detailu příchozích plateb 
příspěvků pro školní rok 2024/2025. 
 
Předána informace o podpisu AML dokumentu v KB k účtu Spolku. 
 
 
Plánované budoucí aktivity - financování Spolku  
 

1) Kontrola zástupců vs tříd – nábor nových zástup ve třídách, kde zástupce v současné 
době není 

2) Podporované akce pro školní rok 2024/2025 
 

• Vrstevnická mediace – v procesu 
Spolek bude financovat od ledna 2025 projekt Vrstevnické mediace pro žáky z 5., 6. a 7. tříd, 
který bude spočívat ve 4-měsíčním výcviku v mediačních technikách, na jehož konci by mělo 
být 8 mediátorských dvojic, které budou na škole stabilně v průběhu školního roku pomáhat 
s řešením problémů mezi žáky. Cílem tohoto projektu obecně by mělo být naučit se řešit 
problémy konstruktivně a umět vyjádřit své potřeby za současného naslouchání toho druhého. 
Úvodních aktivit se zúčastní všichni žáci z vybraných tříd, výcviku pak přihlášení dobrovolníci. 
 
Součástí je i přednáška pro učitelský sbor. 
Cena: 25 000,- CZK 
 

• Plánované aktivity – v jednání (zaslána poptávka na cenovou kalkulaci) 
 
Divadlo Forum - prožitkové interaktivní programy pro děti školního věku 
témata: kyberšikana, šikana, odlišnost kultur, řešení problémů, atd. 
 

 



• Pravidelné aktivity: 
 

Zahradní slavnost 
Vánoční/Velikonoční jarmark 
Mikuláš 
Školní ples 
 

• Další navrhované aktivity pro podporu: 
 
Předvánoční ples 
Šťastná škola 
Spolek Magdalena 
Projekt Digiděti 
Workshopy 
Ekologicky zaměřené aktivity 
 
 

• Ostatní návrhy Spolku: 
 
Tripartita – konzultace (rodič, učitel, žák) 
Kroužek – konverzace v anglickém jazyce s rodilým mluvčím – nutné stanovit pro koho, jak 
často, vhodný lektor 
Navýšení počtu hodin – nelze – plně obsazená kapacita tělocvičny 
 
 
Informace od vedení školy 
 
Plánovaná rekonstrukce části školy (jídelna, kuchyně) ve školním roce 2024/2025 – bude 
upřesněno na konci roku, zatím není potvrzeno 
 
Žáci sportovci do škol – hodiny tělesné výchovy povedou žáci – sportovci 
 
Zastřešení kolárny + nově vstup na čip 
 
Nové složení školní rady: 
Město Kralupy – p. Listík, p. Pekárek 
Za pedagogy – p. Řádová, p. Čiperová 
Za rodiče – p. Kšánová, p. Horská 
 
Předvánoční školní aktivity: projektový den, sportovní den pro oba stupně, vánoční akce pro 
žáky - výšlap na „Mont Everest“ 18/12/2024. 
 
Shrnutí  
 
Spolek - Úkoly: 
Poděkování a připomenutí platby příspěvku – přes sekretariát školy (M. Kšánová) 
 


